First Natural Limited

Registered number: 05842333

Annual Report

For the year ended 30 April 2021

COMPANY INFORMATION

Directors R C Russell

S Shah M R Palmer

Company secretary S Shah

Registered number 05842333

Registered office Millenium House / Unit 2

King Business Centre

Reeds Lane, Sayers Common

Hassocks West Sussex BN6 9LS

Independent auditor Mazars LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

2nd Floor 6 Sutton Plaza Sutton Court Road

Sutton Surrey SM1 4FS

CONTENTS

	Page
Group Strategic Report	1 - 2
Directors' Report	3 - 5
Independent Auditor's Report	6 - 9
Consolidated Statement of Comprehensive Income	10
Consolidated Statement of Financial Position	11
Company Statement of Financial Position	12 - 13
Consolidated Statement of Changes in Equity	14
Company Statement of Changes in Equity	15
Consolidated Statement of Cash Flows	16
Notes to the Financial Statements	17 - 46

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

Introduction

The directors present their Strategic Report on the affairs of the Group and the Company together with the audited financial statements for the year ended 30 April 2021.

Business review

During the year, net sales have increased by 49.2% to £11.7 million (2020: £7.8 million) off the back of significant new business wins which commenced in July 2020. In addition to this, there has been continued growth in the digital business, with customers like Amazon increasing by 150% through the year as customer preferences moved to online ordering through the pandemic. The Tisserand brand has been refocused towards the wellbeing market and has seen significant growth with both existing and new retailers. The Company continues to invest in its own digital platforms to access the direct to consumer market as well as explore new international market opportunities, particularly in the US market, where Tisserand is under represented.

Gross margins have decreased to 36.60% (2020: 38.9%) as we continue to invest in increased capacity. During the year the group also consolidated it's bottling operations in West Sussex and therefore had a period in which it had duplicated production facilities.

EBITDA has doubled to £1.0 million (2020: £0.5million) with EBITDA margins similarly increasing to 8.26% (2020: 6.66%).

During the year we have invested significantly in new capacity and a decision to consolidate our production facilities was taken during the year, which should increase capacity to over 15 million units per annum across all product lines which will allow it to meet the strong customer demand. The shareholders have demonstrated their support for the ongoing growth in the Company, through a conversion of £0.8million of convertible loans into ordinary share capital which was completed at year end.

Key Performance Indicators

KPls	2021	2020	Growth
Sales	11.725.838	7.837.198	49.20%
Cost of sales	(7.434.425)	(4.787.377)	
Gross margin	4.291.413	3,049,821	
GPM	36.60%	38.90%	
Operating profit/(loss)	389.242	(32,457)	
Add back: Share options and warrants	28.807	57.325	
Add back depreciation	102.738	70.210	Note 14
Add back amortisation	361.253	394.219	Note 13
Add back exceptional costs	84.821	-	Note 12
Adjusted EBITDA*	966,861	521,754	85.31%
EBITDA Margin	8.26%	6.66%	

^{*} Adjusted EBITDA is after share based payment expense and exceptional costs.

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

Future developments

The Group's financial position has continued to strengthen with net assets increasing by £0.9 million to £2.3 million as a consequence of the increasing profit, the benefit of shareholder loan conversions and the directors subscribing to shares during the year of £0.8 million. The financial position is expected to continue to strengthen the Group continues to focus on not only growing profitably, but also increased discipline on working capital management where the directors have identified cash savings of £0.3 million available.

The Group has secured financing arrangements which allow it to finance day to day working capital requirements as well as invest in further growth activities to continue the strong performance achieved in the year.

Principal risks and uncertainties

The operations of the Group expose it to a variety of financial risks that include the effects of currency risk, credit

risk and liquidity risk. The Group uses sound management principles to mitigate these risks. The directors are responsible for setting the objectives and underlying principles of financial risk management policies for the Group. The policies set by the director are implemented by the finance team of the Group.

The withdrawal of the United Kingdom from the European Union

Brexit has had a negative impact on the business, with unnecessary delays on a minority of goods inwards, where we source less than 5% of our goods directly from the European Union. We continue to experience delays on goods outwards, as customs rules are continually reinterpreted and we have actively stopped selling in certain markets due to the difficulty and cost of getting goods shipped into these markets. We are currently evaluating a move of some of our picking and packing into a European market to overcome this obstacle.

Economic impact of the COVID-19 pandemic

COVID-19 impacted the operating procedures of the business and we were pleased to report that only 0.5 production days were lost as we implemented stringent measures throughout the group. Demand increased significantly throughout the COVID-19 period and as we ended the year, we saw increased footfall and a number of retailers reopen. The majority of our customers, such as Amazon, Boots, Holland & Barrett and Waitrose have remained open throughout the pandemic and digital sales now accounting for over 20% of our business. International business was mixed but remained on budget, with new customer wins in the USA and in the Middle East and continued growth in the Republic of Ireland outweighing weakness in the Far Eastern markets.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

R C Russell

Director

Date: 28 February 2022

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

The directors present their report and the audited consolidated financial statements for the year ended 30 April 2021.

Principal activity

The principal activities of the Group are: the bottling, marketing and sales of essential oils and personal care products under the "Tisserand" brand and under contract for third parties; the marketing and sales of specialised skin care products under the "Barefoot SOS" brand; and the distribution of natural home care products under the "Colibri" and "Maroma" brands.

The principal activity of the parent Company is the sale of the products of the Group through its website and the raising of additional funds to support the growth of the Group.

Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £21,369 (2020: loss of £110,399).

The directors do not recommend the payment of a dividend for the year (2020: £nil).

Directors

The directors who served during the year and up to the date of this report were:

R C Russell

S Shah

M R Palmer

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

	Note	2021 £	2020 £
Turnover	4	11,725,838	7,837,198
Cost of sales		(7,434,425)	(4,787,377)
Gross profit		4,291,413	3,049,821
Distribution costs		(64,331)	(1,080,390)
Administrative expenses		(3,852,688)	(2,079,253)
Other operating income	5	99,669	77,365
Exceptional other operating charges	12	(84,821)	-
Operating profit/(loss)	6	389,242	(32,457)
Interest payable and similar expenses	10	(260,517)	(195,921)
Profit/(loss) before taxation		128,725	(228,378)
Tax on profit/(loss)	11	(150,094)	1 17,979
Loss for the financial year		(21,369)	(110,399)
Other comprehensive income		-	-
Total comprehensive income for the year		(21,369)	(110,399)
(Loss) for the year attributable to:			
Owners of the parent Company		(21,369)	(110,399)
		(21,369)	(110,399)

The consolidated Statement of Comprehensive Income has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 APRIL 2021

	Note		2021 £		2020 £
Fixed assets					
Intangible assets	13		948,865		1,189,459
Tangible fixed assets	14		692,684		447,354
		-	1,641,549	-	1,636,813
Current assets					
Stocks	16	2,685,475		1,478,561	
Debtors: amounts falling due within one year	17	3,798,014		2,459,147	
Cash and cash equivalents	18	268,737		313,154	
		6,752,226	•	4,250,862	
Creditors: amounts falling due within one year	19	(5,242,148)		(3,879,147)	
Net current assets			1,510,078		371,715
Total assets less current liabilities		-	3,151,627	-	2,008,528
Creditors: amounts falling due after more than one year	20		(790,186)		(613,225)
Deferred taxation	24	(106,632)		-	
			(106,632)		-
Net assets		=	2,254,809	-	1,395,303
Capital and reserves					
Called up share capital	25		32,681		26,653
Share premium account	28		1,918,373		1,085,731
Other reserves	28		86,132		57,325
Profit and loss account	28		217,623		225,594
Total equity		-	2,254,809	-	1,395,303

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by by:

R C Russell

Director

Date: 28 February 2022

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 APRIL 2021

	Note		2021 £		2020 £
Fixed assets					
Intangible assets	13		133,253		144,000
Investments	15		1,474,758		1,460,291
		- -	1,608,011	-	1,604,291
Current assets					
Debtors: amounts falling due within one year	17	943,350		891,673	
Cash and cash equivalents	18	36,308		65,945	
	_	979,658	_	957,618	
Creditors: amounts falling due within one year	19	(81,150)		(931,115)	
Net current assets	_		898,508		26,503
Total assets less current liabilities		-	2,506,519	-	1,630,794
Creditors: amounts falling due after more than one year	20		(413,567)		(443,476)
Net assets		-	2,092,952	-	1,187,318
Capital and reserves					
Called up share capital	25		32,681		26,653
Share premium account	28		1,918,373		1,085,731
Other reserves	28		86,132		57,325
Profit and loss account	28		55,766		17,609
Total equity		-	2,092,952	- -	1,187,318

FIRST NATURAL LIMITED
REGISTERED NUMBER: 05842333

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED) AS AT 30 APRIL 2021

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements. The profit after tax of the parent Company for the year was £24,760 (2020: loss of £471,539).

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

R C Russell

Director

Date: 28 February 2022

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

	Called up share capital	Share premium account	Other reserves	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 May 2019 (as previously stated)	19,275	174,291	65,084	822,818	1,081,468
Prior year adjustment		<u> </u>	(65,084)	(486,825)	(551,909)
At 1 May 2019 (as restated)	19,275	174,291		335,993	529,559
Comprehensive income for the year					
Loss for the year	-	-	-	(110,399)	(110,399)
Total comprehensive income for the year			_	(110,399)	(110,399)
Shares issued during the year	7,378	931,600	-	-	938,978
Share-based payments	-	-	57,325	-	57,325
Share issue costs	-	(20,160)	-	-	(20,160)
Total transactions with owners	7,378	911,440	57,325	-	976,143
At 1 May 2020	26,653	1,085,731	57,325	225,594	1,395,303
Comprehensive income for the year					
Loss for the year	-	-	-	(21,369)	(21,369)
Total comprehensive loss for the year	-	-	_	(21,369)	(21,369)
Share-based payments (note 27)	-	-	1,069	13,398	14,467
Conversion of convertible loan notes	5,483	778,687	-	-	784,170
Share warrants (note 26)	545	53,955	27,738	-	82,238
Total transactions with owners	6,028	832,642	28,807	13,398	880,875
At 30 April 2021	32,681	1,918,373	86,132	217,623	2,254,809

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

	Called up share capital	Share premium account	Other reserves	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£	£	£
At 1 May 2019 (as previously stated)	19,275	174,291	65,084	492,740	751,390
Prior year adjustment			(65,084)	(3,592)	(68,676)
At 1 May 2019 (as restated)	19,275	174,291		489,148	682,714
Comprehensive income for the year					
Loss for the year	-	-	-	(471,539)	(471,539)
Total comprehensive income for the year			<u>-</u>	(471,539)	(471,539)
Contributions by and distributions to owners					
Shares issued during the year	7,378	931,600	-	-	938,978
Share-based payments	-	-	57,325	-	57,325
Share issue costs		(20,160)			(20,160)
Total transactions with owners	7,378	911,440	57,325	-	976,143
At 1 May 2020	26,653		57,325	17,609	1,187,318
Comprehensive income for the year		.,,.	,	,	.,,
Profit for the year		-	-	24,759	24,759
	<u>-</u> .				
Total comprehensive income for the year		<u>-</u>		24,759	24,759
Contributions by and distributions to owners	_				
Share-based payments (note 27)	5,483	-	1,069	13,398	14,467
Conversion of convertible loan notes		778,687	-	-	784,170
Share warrants (note 26)	545	53,955	27,738	-	82,238
Total transactions with owners	6,028	832,642	28,807	13,398	880,875
	22.604				
At 30 April 2021	32,681	1,918,373	86,132	55,766	2,092,952

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

	2021 £	2020 £
Cash flows from operating activities	τ.	r.
Loss for the financial year	(21,369)	(110,399
Adjustments for:		
Amortisation of intangible assets	391,712	393,599
Depreciation of tangible fixed assets	102,738	72,944
Loss/(profit) on disposal of tangible fixed assets	14,097	(18,000
Interest paid	260,517	195,921
Taxation charge/(credit)	150,094	(117,979
(Increase)/decrease in stocks	(1,206,914)	295,505
Increase in debtors	(1,342,962)	(834,022
Increase in creditors	1,847,727	49,490
Share based payments	42,205	57,325
Net cash generated from/(used in) operating activities	237,845	(15,616)
Cash flows from investing activities		
Purchase of intangible assets	(165,215)	(394,268)
Purchase of tangible fixed assets	(348,068)	(139,348)
Sale of intangible assets/tangible fixed assets	-	25,705
Net cash used in investing activities	(513,283)	(507,911)
Cash flows from financing activities		
Issue of shares	54,500	938,978
New loan notes	3,204	568,310
Repayment of bank loans	(14,501)	(110,243)
New finance leases	108,268	70,152
Repayment of finance leases	(54,709)	-
Interest paid	(260,517)	(195,921)
New/(repayment of) other loans	394,776	(440,303)
Net cash from financing activities	231,021	830,973
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(44,417)	307,446
Cash and cash equivalents at beginning of year	313,154	5,708
Cash and cash equivalents at the end of year	268,737	313,154
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	268,737	313,154

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

1. General information

First Natural Limited is a private company limited by shares, incorporated and registered in England. The address of the registered office of the Company is Millennium House/Unit 2 King Business Centre, Reeds Lane, Sayers Common, Hassocks, West Sussex, BN6 9LS.

The principal activities of the Group are: the bottling, marketing and sales of essential oils and personal care products under the "Tisserand" brand and under contract for third parties; the marketing and sales of specialised skin care products under the "Barefoot SOS" brand; and the distribution of natural home care products under the "Colibri" and "Maroma" brands.

The principal activity of the parent Company is the sale of the products of the Group through its website and the raising of additional funds to support the growth of the Group.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of Comprehensive Income in these financial statements.

The Company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102 and has elected to take the exemption under FRS 102, para 1.12 (b) not to present the Company statement of cash flows.

The financial statements have been presented in Pounds Sterling as this is currency of the primary economic environment in which the Company operates and are rounded to the nearest pound.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Statement of Financial Position, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income from the date on which control is obtained.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

2. Accounting policies (continued)

2.3 Going concern

In assessing the status of the Group as a going concern, the directors have forecast trading levels, expected profitability from future trade as well as the likely requirement and availability of funding for the Group into the next year. They also note potential sources of uncertainty as being the withdrawal of the United Kingdom from the European Union, and economic recession pursuant to the COVID-19 pandemic.

Having considered these various factors together, the directors conclude that the Group and Company have sufficient resources to continue operating into the foreseeable future, and accordingly the financial statements are prepared on the going concern basis.

2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor
 effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

2.5 Foreign currency translation

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

2. Accounting policies (continued)

2.6 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the lease term.

Benefits received and receivable as an incentive to sign an operating lease are recognised on a straight line basis over the lease term, unless another systematic basis is representative of the time pattern of the lessee's benefit from the use of the leased asset.

2.7 Finance leases

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Finance leases are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the Company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

2.8 Government grants

Grants are accounted under the accruals model. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in the same period as the related expenditure.

Grants are shown within the Statement of Comprehensive Income within 'Other operating income'.

2.9 Interest payable and similar expenses

Finance costs are charged to profit or loss over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.10 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

2. Accounting policies (continued)

2.11 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Statement of Financial Position date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- · Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

2.12 Research and development

In the research phase of an internal project it is not possible to demonstrate that the project will generate future economic benefits and hence all expenditure on research shall be recognised as an expense when it is incurred. Related enhanced tax claims are treated as grants, and recognised within 'other operating income' in the financial statements.

Intangible assets are recognised from the development phase of a project if and only if certain specific criteria are met in order to demonstrate the asset will generate probable future economic benefits and that its cost can be reliably measured. The capitalised development costs are subsequently amortised on a straight line basis over their useful economic lives, which range from 2 to 5 years.

If it is not possible to distinguish between the research phase and the development phase of an internal project, the expenditure is treated as if it were all incurred in the research phase only.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

2. Accounting policies (continued)

2.13 Intangible assets

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Consolidated Statement of Comprehensive Income over its useful economic life.

Goodwill - over 5 years

Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

At each reporting date the Company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

Intangible assets are amortised over their respective useful lives as follows:

Licenses - 20% per annum

Development - 20% - 50% per annum

Brands - over 20 years

2.14 Exceptional items

Exceptional items are transactions that fall within the ordinary activities of the Group but are presented separately due to their size or incidence.

2.15 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

At each reporting date the Company assesses whether there is any indication of impairment. If such indication exists, the recoverable amount of the asset is determined which is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use. An impairment loss is recognised where the carrying amount exceeds the recoverable amount.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

2. Accounting policies (continued)

2.15 Tangible fixed assets (continued)

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Leasehold improvements- Over the lease termPlant and machinery-10% to 20% per annumFixtures and fittings-10% to 20% per annumComputer equipment-10% to 20% per annum

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in profit or loss.

2.16 Impairment of fixed assets and goodwill

Assets that are subject to depreciation or amortisation are assessed at each reporting date to determine whether there is any indication that the assets are impaired. Where there is any indication that an asset may be impaired, the carrying value of the asset (or cash-generating unit to which the asset has been allocated) is tested for impairment. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable amount is the higher of an asset's (or CGU's) fair value less costs to sell and value in use. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there are separately identifiable cash flows (CGUs). Non-financial assets that have been previously impaired are reviewed at each reporting date to assess whether there is any indication that the impairment losses recognised in prior periods may no longer exist or may have decreased.

2.17 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

2.18 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. The cost of finished goods includes the cost of import duties, inbound logistics, variable production overheads (including labour), materials and an element of fixed overheads. Stocks are written off in the ordinary course of business, where there may be obsolescence due to ageing or discontinuation of product ranges.

At each reporting date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

2. Accounting policies (continued)

2.19 Debtors: amounts falling due within one year

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.20 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

2.21 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

2. Accounting policies (continued)

2.22 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties and cash and cash equivalents.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Group would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of Financial Position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

2. Accounting policies (continued)

2.23 Share based payments

Where share options are awarded to employees, the fair value of the options at the date of grant is charged to profit or loss over the vesting period. Non-market vesting conditions are taken into account by adjusting the number of equity instruments expected to vest at each Statement of Financial Position date so that, ultimately, the cumulative amount recognised over the vesting period is based on the number of options that eventually vest. Market vesting conditions are factored into the fair value of the options granted. The cumulative expense is not adjusted for failure to achieve a market vesting condition.

The fair value of the award also takes into account non-vesting conditions. These are either factors beyond the control of either party (such as a target based on an index) or factors which are within the control of one or other of the parties (such as the Group keeping the scheme open or the employee maintaining any contributions required by the scheme).

Where the terms and conditions of options are modified before they vest, the increase in the fair value of the options, measured immediately before and after the modification, is also charged to profit or loss over the remaining vesting period.

Where equity instruments are granted to persons other than employees, profit or loss is charged with fair value of goods and services received.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In preparing the financial statements, management is required to make estimates and assumptions which affect reported income, expenses, assets, liabilities and disclosure of contingent assets and liabilities. Use of available information and the application of judgement are inherent in the formation of estimates, together with past experience and expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Actual results in the future could differ from such estimates.

Goodwill and Intangible assets

On acquisition, the Group determines a reliable estimate of the useful life of goodwill and intangible assets based upon factors such as the expected use of the acquired business, forecasts of expected future results and cash flows, and any legal, regulatory or contractual provisions that can limit useful life. At each subsequent reporting date the directors consider whether there are any factors such as technological advancements or changes in market conditions that indicate a need to reconsider the useful life of goodwill and intangible assets.

Key sources of estimation uncertainty

Share based payments

Estimating fair value for share-based payment transactions requires determination of the most appropriate valuation model, which depends on the terms and conditions of the grant. This estimate also requires determination of the most appropriate inputs to the valuation model including the expected life of the share option or appreciation right, volatility and dividend yield and making assumptions about them. For the measurement of the fair value of equity-settled transactions with employees at the grant date, the Company uses a Black-Scholes model.

Assessing indicators of impairment

In assessing whether there have been any indicators of impairment of assets, the directors have considered both external and internal sources of information such as market conditions, counterparty credit ratings and experience of recoverability. There have been no indicators of impairments identified during the current financial year.

4. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the marketing and sales of essential oils and personal care products.

Analysis of turnover by country of destination:

	2021 £	2020 £
United Kingdom	10,230,645	6,203,607
Rest of the world	1,495,193	1,633,591
	11,725,838	7,837,198

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

	Other operating income		
		2021 £	2020 £
	Government grants	26,718	
	Other operating income	72,951	- 77,365
	Other operating meaning		17,000
		99,669	77,365
6.	The government grants of £26,718 relates to Coronavirus Job Reter The other operating income of £72,951 (2020: £77,365) relates to R&Operating profit/(loss)		uring the year
	The operating profit/(loss) is stated after charging:		
		2021 £	2020 £
	Depreciation of tangible fixed assets	102,738	70,210
	Amortisation of intangible assets	361,253	204.040
			394,219
	Exchange differences	17,720	5,657
	Exchange differences Other operating lease rentals		
7.		17,720	5,657
7.	Other operating lease rentals	17,720	5,657
7.	Other operating lease rentals	17,720 129,615 = 2021	5,657 120,788 2020
7.	Other operating lease rentals Auditor's remuneration	17,720 129,615 = 2021 £	5,657 120,788 2020
7.	Other operating lease rentals Auditor's remuneration Fees payable to the Group's auditor	17,720 129,615 = 2021 £ 27,500	5,657 120,788 2020 £ 22,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

8.	Directors' remuneration

	2021 £	2020 £
Director's emoluments	248,466	209,686
Contributions to pension scheme	7,814	8,406
	256,280	218,092

The highest paid director received remuneration of £122,789 (2020: £112,184).

The value of the Company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £nil (2020: £nil).

During the year pension benefits were accruing in respect of 1 (2020: 1) director.

9. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	2021 £	2020 £
Wages and salaries	2,189,484	1,746,778
Social security costs	195,122	164,781
Cost of defined contribution scheme	71,777	70,996
	2,456,383	1,982,555
The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as fol	lows:	
	2021 No.	2020 No.
Directors	3	3
Employees	75	58
		61

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

10.	Interest payable and similar expenses		
		2021	2020
		£	£
	Bank interest	10,175	33,179
	Finance lease interest	16,368	5,192
	Other interest	18,414	49,581
	Invoice discounting charges	85,448	35,667
	Other fees and charges	-	23,460
	Loan note interest	102,374	-
	Share-based payments charges on warrants	27,738	48,842
		260,517	195,921
11.	Taxation		
		2021	2020
		£	£
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	19,123	-
	Adjustments in respect of previous periods	20,244	-
	Total current tax	39,367	
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	143,182	(117,979)
	Adjustments in respect of prior periods	(32,455)	-
	Total deferred tax	<u>110,727</u>	(117,979)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

11. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2020: lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%). The differences are explained below:

	2021 £	2020 £
Profit/(loss) on ordinary activities before tax	128,725	(228,378)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%) Effects of:	24,458	(43,392)
Fixed asset timing differences	602	705
Expenses not deductible for tax purposes	65,986	50,499
Adjust opening deferred tax to 19%	-	(31,358)
Deferred tax not recognised	57,407	40,202
Non-taxable income	13,852	(16,803)
Non-taxable gains	-	(75,912)
Other tax adjustments	-	(41,920)
Adjustments to tax charge in respect of previous periods	20,244	-
Adjustments to tax charge in respect of previous periods - deferred tax	(32,455)	-
Total tax charge/(credit) for the year	150,094	(117,979)

Factors that may affect future tax charges

The UK Government announced in the 2021 budget that from 1 April 2023, the rate of corporation tax in the United Kingdom will increase from 19% to 25%. Companies with profits of £50,000 or less will continue to be taxed at 19%, which is a new small profits rate. Where taxable profits are between £50,000 and £250,000, the higher 25% rate will apply but with a marginal relief applying as profits increase.

12. Exceptional other operating charges

	2021 £	2020 £
Exceptional costs	84,821	-
	84,821	-

Exceptional costs of £84,821 relate to the closure of the Market Rasen site in Lincolnshire.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

13. Intangible assets

Group

	Licenses	Development	Intellectual property	Goodwill	Total
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 May 2020	363,838	1,150,853	860,000	702,388	3,077,079
Additions	35,009	122,953	7,253	-	165,215
Disposals	(109,760)	(319,344)	-	-	(429,104)
At 30 April 2021	289,087	954,462	867,253	702,388	2,813,190
Amortisation					
At 1 May 2020	269,952	506,882	459,000	651,786	1,887,620
Charge for the year	83,588	184,063	43,000	50,602	361,253
On disposals	(109,760)	(305,247)	-	-	(415,007)
Impairment charge	30,459	-	-	-	30,459
At 30 April 2021	274,239	385,698	502,000	702,388	1,864,325
Net book value					
At 30 April 2021	14,848	568,764	365,253	<u> </u>	948,865
At 30 April 2020	93,886	643,971	401,000	50,602	1,189,459

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

13. Intangible assets (continued)

Company

	Intellectual property £
	£
Cost	
At 1 May 2020	162,000
Additions	7,253
At 30 April 2021	169,253
Amortisation	
At 1 May 2020	18,000
Charge for the year	18,000
At 30 April 2021	36,000
Net book value	
At 30 April 2021	133,253
At 30 April 2020	144,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

14. Tangible fixed assets

Group

	Leasehold improvements	Plant and machinery	Fixtures and fittings	Computer equipment	Total
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 May 2020	76,924	680,969	73,691	207,047	1,038,631
Additions	60,663	189,709	8,910	88,786	348,068
Disposals	(4,933)	(226,071)	(55,160)	(18,060)	(304,224)
At 30 April 2021	132,654	644,607	27,441	277,773	1,082,475
Depreciation					
At 1 May 2020	45,639	407,388	64,190	74,060	591,277
Charge for the year	16,948	45,555	2,887	37,348	102,738
Disposals	(4,933)	(226,071)	(55,160)	(18,060)	(304,224)
At 30 April 2021	57,654	226,872	11,917	93,348	389,791
Net book value					
At 30 April 2021	75,000	417,735	15,524	184,425	692,684
At 30 April 2020	31,285	273,581	9,501	132,987	447,354

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

	2021 £	2020 £
Plant and machinery and computer equipment	238,905	200,422
	238,905	200,422

The depreciation charged to the financial statements in the year in respect of assets held under finance leases amounted to £32,617 (2020: £24,064).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

14. Tangible fixed assets (continued)

Company

	Computer equipment
	£
Cost	
At 1 May 2020	17,113
At 30 April 2021	17,113
Depreciation	
At 1 May 2020	17,113
At 30 April 2021	17,113
Net book value	
At 30 April 2021	
At 30 April 2020	<u>-</u>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

15. Fixed asset investments

Company

	Investments in subsidiary
	companies
	£
Cost	
At 1 May 2020	1,460,291
Additions	22,950
Disposals	(8,483)
At 30 April 2021	1,474,758
Net book value	
At 30 April 2021	1,474,758
At 30 April 2020	1,460,291

The additions during the year is as a result of newly issued share options in First Natural Brands Limited for shares in the Company.

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	Registered office	Principal activity	Class of shares	Holding
First Natural Brands Limited	Millennium House/Unit 2 King Business Centre, Reeds Lane Sayers Common, Hassocks, West Sussex, BN6 9LS	Bottling, sales and marketing , of personal care products.	Ordinary	100 %
First Natural IP Limited	Millennium House/Unit 2 King Business Centre, Reeds Lane Sayers Common, Hassocks, West Sussex, BN6 9LS		Ordinary	100 %

Natural Aromatics Limited and First Natural IP Limited were dissolved on 16 March 2021 and 25 May 2021 respectively.

16.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

Subsidiary undertakings (continued)

The aggregate of the share capital and reserves as at 30 April 2021 and the profit or loss for the year ended on that date for the subsidiary undertakings were as follows:

Aggregate of

2,685,475

1,478,561

Name	share capital and reserves £	Profit/(loss)
First Natural Brands Limited	1,617,509	(33,911)
First Natural IP Limited	-	(1)
Stocks		
	Group 2021	Group 2020
	£	£
Finished goods	1,632,021	384,605
Raw materials	1,053,454 ————	1,093,956

Stocks are subject to, and given as security for, a stock financing facility.

The Company did not hold any stock at year end.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

17. Debtors

	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
Trade debtors	2,985,443	1,774,805	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	-	550,712	499,034
Other debtors	145,996	2,990	39,557	2,619
Prepayments and accrued income	326,184	336,866	12,690	41,460
Deferred taxation (note 24)	340,391	344,486	340,391	348,560
	3,798,014	2,459,147	943,350	891,673

Included in the trade debtor balance shown above is £2,302,904 (2020: £1,786,185) which is subject to and given as security for an invoice discounting facility.

Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

18. Cash and cash equivalents

	Group 2021	Group 2020	Company 2021	Company 2020
	£	£	£	£
Cash at bank and in hand	268,737	313,154	36,308	65,945
	268,737	313,154	36,308	65,945

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

19. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group 2021	Group 2020	Company 2021	Company 2020
	£	£	£	£
Stock financing facility	500,289	260,859	-	-
Bank loans	7,900	14,692	-	-
Other loans	212,615	56,976	-	-
Loan notes	40,045	791,104	40,045	791,104
Invoice discounting facility	2,302,905	1,263,421	-	-
Trade creditors	1,468,510	1,077,907	5,778	22,616
Amounts owed to group undertakings	-	-	-	40,000
Corporation tax	39,367	-	20,244	-
Other taxation and social security	106,082	64,268	8,690	30,365
Obligations under finance leases	122,761	44,642	-	-
Other creditors	15,701	53,324	-	-
Accruals and deferred income	425,973	251,954	6,393	47,030
	5,242,148	3,879,147	81,150	931,115

Amounts owed to group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

An unlimited Company guarantee has been given by First Natural Limited to secure all liabilities of First Natural Brands Limited.

The existing debt facility which is available to the Group from the same provider of finance was increased by £500,000 during the year, to ensure ongoing increased headroom is available for the Group. Since year end, the Group entered into a refinance with Santander UK plc. Refer to note 33 for further details.

Stocks are subject to, and given as security for, the stock financing facility.

The obligations under finance leases are secured by way of a charge over the assets held under finance leases contracts.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

20. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group 2021	Group 2020	Company 2021	Company 2020							
	£	£	£	£	£	£	£			£	£
Bank loans	-	7,709	-	-							
Other loans	311,248	7 2,111	-	-							
Loan notes	413,567	443,476	413,567	443,476							
Obligations under finance leases	65,371	89,929									
	790,186	613,225	413,567	443,476							

The Group received a loan under the Coronavirus Business Interruption Loan Scheme of £250,000. This loan is repayable over thirty-three months commencing after an initial three-month period with no capital repayments. This loan was secured by a guarantee and debenture dated 21 January 2020 which had been granted by the Group.

21. Finance leases

Minimum lease payments under finance leases fall due as follows:

	Group 2021	Group 2020
	£	£
Within one year	76,610	31,24 1
Between 1-5 years	130,325	92,765
	206,935	124,006
Future interest charges	24,850	10,628
	206,935	124,006

These amounts are secured by way of a charge over the assets held under finance leases contracts.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

22. Loans

	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021	Company 2020 £
Amounts due < 1 year				
Stock financing facility	-	260,859	-	-
Bank loans	7,900	14,692	-	-
Other loans	212,615	56,976	-	-
Invoice discounting facility	-	1,263,421	-	-
Loan notes	40,045	791,104	40,045	791,104
	260,560	2,387,052	40,045	791,104
Amounts due 1-2 years				
Bank loans	-	7,709	-	-
Other loans	128,937	49,853	-	-
Loan notes	-	59,892	-	59,892
	128,937	117,454	-	59,892
Amounts due 2-5 years				
Bank loans	-	22,258	-	-
Other loans	182,311	-	-	-
Loan notes	413,567	418,049	413,567	418,049
	595,878	440,307	413,567	418,049
Total loans	985,375	2,944,813	453,612	1,269,045

Loan notes

Loan notes have been issued over a number of years in various tranches. Interest is payable quarterly at a fixed rate of 10%. Repayment has been extended since year end to May 2024 in agreement with the loan note holders.

2019 notes represent amounts due under the terms of a loan note agreement dated 29 April 2015. Interest is payable monthly at a fixed rate of 8% on the principal amount outstanding. Repayments were due over 48 monthly instalments. All balances were fully repaid in the year.

2021 notes represent amounts due under the terms of a loan note agreement dated 16 March 2017. Interest is payable monthly at a fixed rate of 6% on the principal amount outstanding. These were fully converted into ordinary shares during the year.

2022 loan notes issued in year are at 8.75% interest payable monthly and repayable in July 2022.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

23. Financial instruments

	Group 2021 £	Group 2020 £	Company 2021 £	Company 2020 £
Financial assets				
Financial assets measured at fair value through profit or loss Financial assets measured at amortised cost	268,737 3,113,439	313,154 1,789,176	36,308 379,825	65,945 4 58,650
	3,382,176	2,102,330	416,133	524,595
Financial liabilities Other financial liabilities measured at amortised cost	2,657,718	2,893,760	459,390	<u>455,709</u>

Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise Cash and cash equivalents.

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comprise trade and other debtors and amounts owed from group undertakings.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade and other creditors, obligations under finance lease contracts, bank loans and other loans and loan notes.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

24. Deferred taxation

Group

			2021 £	2020 £
At beginning of year			344,486	226,507
Charged to profit or loss			(110,727)	117,979
At end of year		=	233,759	344,486
Company				
			2021 £	2020 £
At beginning of year			348,560	242,024
Charged to profit or loss			(8,169)	106,536
At end of year		=	340,391	348,560
The deferred tax balance is made up as follows:				
	Group 2021	Group 2020	Company 2021	Company 2020
A continue de contrat ellevision de	£ (400,000)	£	£ 598	£
Accelerated capital allowances Tax losses carried forward	(109,930) 343,689	19,290 325,196	339,793	348,560
	233,759	344,486	340,391	348,560
Comprising:				
Asset - due within one year (note 17)	340,391	344,486	340,391	348,560
Liability	(106,632)		<u>-</u>	
	233,759	344,486	340,391	348,560

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

25. Called up share capital

	2021 £	2020 £
Allotted, called up and fully paid	_	_
3,268,041 (2020: 2,665,300) Ordinary shares of £0.01 each	32,681	26,653

The ordinary shares entitle the holder of each to one vote and no right to fixed income. All shares in issue rank pari passu.

The Group received notifications from loan note holders of their intention to convert the loan notes held to share capital. This has resulted in the allotment and issue of 203,627 shares as set out below.

	Number of	Price per	Sha re	Sha re
	share s i ssued	share	capital	premium
29/09/2020	3,000	1.0000	30	2 970
10/12/2020	51,500	1.0000	F15	50 9 85
10/12/2020	110,136	1,4300	1,101	156,393
29/01/2021	203,146	1.4300	2,032	288,652
30/04/2021	234,959	1,4300	2,349	333.642
	602,741		6,027	832,642

26. Share warrants

Warrants

	Weighted average exercise price / pence	2021 No.	Weighted average exercise price / pence	2020 No.
Brought forward	104	166,000	100	80,000
Issued in year	100	42,000	106	102,000
Exercised	100	(52,750)	100	(16,000)
Carried forward	104	155,250	104	166,000

The new grant date during the year was in June 2020.

Warrants have an expiry period of 4-5 years, at which point the holder may subscribe to shares in the Company at a ratio of 1:1.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

27. Share based payments

Share options are granted to employees of the Group, at the sole discretion of the board. Options have a vesting period 1.25 years, provided certain predetermined metrics are achieved. Vested options are exercisable for a period of 10 years from the grant date thereof.

During the year there were cancelled EMI scheme share options and the share capital reserve was released.

Details of the share options outstanding during the year are as follows:

	Weighted average exercise price	e	Weighted average cercise price	
	(pence) 2021	Number 2021	(pence) 2020	Number 2020
			2020	2020
Brought forward	102.1	42,000	-	-
Issued in year	33.2	13,000	102.1	42,000
Exercised	(102.1)	(6,000)	-	-
Carried forward	33.2	49,000	102.1	42,000
			2021 £	2020 £
Equity-settled schemes			42,205	57,325
		_	42,205	57,325

28. Reserves

Share premium account

This reserve represents the consideration paid to the Company in exchange for shares, which is in excess to the nominal value of the share purchased.

Other reserves

Other reserves relate to share based payment arrangements entered into by the Group.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

29. Consolidated analysis of net debt

	At 1 May 2020 £	Cash flows £	Repay-ments £	New loans/ finance leases £	Other non-cash changes £	At 30 April 2021 £
Cash at bank and in hand	313,154	(44,417)	-	-	-	268,737
Debt due after 1 year	(523,296)	-	7,709	(3,204)	(206,024)	(724,815)
Debt due within 1 year	(1,123,631)	-	6,792	(394,775)	750,765	(760,849)
Finance leases	(134,571)	•	54,707	(108,268)	-	(188,132)
	(1,468,344)	(44,417)	69,208	(506,247)	544,741	(1,405,059)

30. Pension commitments

The Group operates a defined contributions pension scheme. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund and amounted to £71,777 (2020: £70,995). Contributions totalling £9,505 (2020: £5,167) were payable to the fund at the reporting date and are included within other creditors.

31. Related party transactions

At year end Robin Russell, Mark Palmer and Sanam Shah, the Directors, all held £nil of loan notes (2020: £70,000, £50,000 and £28,860 respectively).

At year end Robin Russell, Sanam Shah and Mark Palmer, the Directors, held 2,000, 3,500 and nil of £1 warrants (2020: 17,750, 19,000 and 13,000) respectively. See note 23.

At year end, the spouse of Mark Palmer held £10,000 of loan notes (2020: £nil). At year end a sibling of Sanam Shah held 3,000 of £1 warrants (2020: nil).

At the year end within accruals was £nil (2020: £29,875) in respect of accrued directors salaries and employer's pension contributions.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2021

32. Operating lease commitments

At 30 April 2021 the Group and Company has future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	2021 £	2020 £
Within 1 year	166,977	83,025
Between 1 and 5 years	162,874	217,316
	329,851	300,341

33. Post balance sheet events

In November 2021 the Group entered into a refinance with Santander UK plc. The Group has entered into 3 facilities with Santander incorporating a £1.75m Growth Capital Loan which is repayable in 4 years, a 12 month £0.5million trade loan facility and a 12 month £4.0million confidential invoice discounting facility. Interest on the Growth Capital Loan is 10% per annum over UK base rate of which 5% per annum is payable in cash on a quarterly basis and 5% accrues to the term of the Growth Capital Loan. Interest on the trade loan is 3% over UK base rate. Interest on the confidential invoice discounting facility is 2.15% over UK base rate.

There have been no other significant events affecting the Company and the Group since the year end.

34. Controlling party

The Company and Group were under the control of the directors throughout the year.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.